[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

пгт. Забайкальск

      «12» ноября  2025 г.                                                                             № 185
О внесении изменений в Решение Совета Забайкальского муниципального округа от 05.03.2025 года № 89 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Забайкальского муниципального округа»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Постановлением Правительства Забайкальского края от 14.10.2025 года № 568 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», руководствуясь статьей 30 Устава Забайкальского муниципального округа, Совет Забайкальского муниципального округа решил:

1. Внести изменения в Решение Совета Забайкальского муниципального округа от 05.03.2025 года № 89 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Забайкальского муниципального округа, а именно:

1.1. пункт 52 главы 9 «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска» изложить в новой редакции: «Вновь поступившим муниципальным служащим, проработавшим менее шести месяцев за первый год работы единовременная выплата производится пропорционально отработанному времени в текущем календарном году»;

1.2. пункт 58 главы 10 «Материальная помощь» исключить;

1.3. в пункте 68 главы 11 «Иные выплаты»:

- в абзаце втором цифры «30%» заменить цифрами «50%»;

- в абзаце третьем цифры «10%» заменить цифрами «30%».

1.4. абзац четвертый пункта 69 главы 11 «Иные выплаты» читать в новой редакции: «Решение о выплате единовременного поощрения муниципальному служащему принимается представителем нанимателя (работодателя) на основании письменного заявления муниципального служащего с приложением подтверждающих документов».

2. Действия пункта 1.3. настоящего решения распространяются на правоотношения возникшие с 01 июля 2025 года.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать и обнародовать в порядке, установленном Уставом Забайкальского муниципального округа и разместить на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru.

Глава Забайкальского

муниципального округа                                                                А.В. Мочалов